PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                     PROPOSIÇÕES 02 – Vereador Clóvis Pereira dos Santos
                     INDICAÇÃO – 016/2021

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a

Secretária Municipal de Esportes, nos termos regimentais e ouvido o plenário

que o Campeonato Municipal de Bocha passe a ser organizado pelo município.

                                                MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

        A presente indicação tem como objetivo trazer mais entretenimento aos

munícipes e valorizar uma pratica esportiva que é costume em nossa

comunidade. Sabemos que hoje já ocorre o campeonato em nossa cidade, a

indicação vem no sentido de tornar um evento mais amplo. Ademais o

presente evento não terá ônus ao município pois podemos fazer parceria com

empresários locais para o patrocínio.

                                                       Atenciosamente,

                                          Bom Retiro do Sul, 26 de outubro de 2021